
8 – São Paulo, 65 (92) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 15 de maio de 2020

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 6016.2019/0071736-4 - 6016.2019/0068977-
8 - PORTARIA Nº 04, (CEEP) DE 13 DE FEVEREIRO 
DE 2020

A Diretora Regional de Educação da Diretoria Regional 
de Educação Freguesia/Brasilândia, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o artigo 8º Decreto nº 57.817/17 
alterado pelo Decreto nº 58.916/19 e Portaria (CEEP) que insti-
tui a Comissão Especial de Estágio Probatório - CEEP na EMEBS 
MARIO PEREIRA BICUDO, PROF.

RESOLVE:
Art.1º Tornar pública a relação de servidores em estágio 

probatório e seus respectivos membros relatores, conforme 
segue:
Nome do Membro Relator RF/V Cargo
Maristela Fatima de Souza Oliveira 815.952.1/1 Assistente de Diretor de Escola
Nome dos Servidores RF/V Cargo Data de Ingresso
Rosangela dos Santos Pimenta Iwayama 720.398.5/4 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 06/10/2017
Izilda de Gouveia da Mata 731.011.1/2 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 25/10/2017
Daniela de Fatima Barbosa Gonzales 845.550.3/1 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 30/10/2017

Art. 2º Os critérios e parâmetros a serem utilizados para 
a Avaliação Especial de Desempenho (AED) deverão estar em 
conformidade com o Anexo III da Instrução Normativa (DINORT)

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

6016.2019/0068980-8 - PORTARIA Nº 04, (CEEP) DE 08 
DE MAIO DE 2020

A Diretora Regional de Educação da Diretoria Regional 
de Educação Freguesia/Brasilândia, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o artigo 8º Decreto nº 57.817/17 
alterado pelo Decreto nº 58.916/19 e Portaria (CEEP) que insti-
tui a Comissão Especial de Estágio Probatório- CEEP na EMEF 
OSVALDO QUIRINO SIMÕES, PROFESSOR

RESOLVE:
Art.1º Tornar pública a relação de servidores em estágio 

probatório e seus respectivos membros relatores, conforme 
segue:
Nome do Membro Relator RF/V Cargo
Celma Luiz Gonçalves 567.440.9/2 Assistente de Diretor de Escola
Nome dos Servidores RF/V Cargo Data de Ingresso
Andrea Gomes Malta dos Santos 850.256.1/1 Prof. Ens. Fund. II Médio 03/07/2018
Bruno do Nascimento Bueno 773.141.8/2 Prof. Ens. Fund. II Médio 13/12/2017
Bruno Tardelli Viviani 842.745.3/4 Prof. Ens. Fund. II Médio 30/07/2019
Eliana de Souza Silva 814.076.6/3 Prof. Educ. Inf. Ens. Fund. I 21/02/2020
Juliana das Neves 846.069.8/1 Prof. Ens. Fund. II Médio 14/12/2017
Simone de Oliveira Cavalcante 857.488.0/2 Prof. Educ. Inf. Ens. Fund. I 25/03/2020
Nome do Membro Relator RF/V Cargo
Simone Carvalho Massias 691.465.9/1 Coordenador Pedagógico
Nome dos Servidores RF/V Cargo Data de Ingresso
Catia Cristina de Melo Ferreira 842.906.5/2 Prof. Ens. Fund. II Médio 17/01/2018
Jorge Augusto Garcia 842.919.7/3 Prof. Ens. Fund. II Médio 05/09/2018
Leandro Tadeu Lucas Ribeiro 842.235.4/2 Prof. Ens. Fund. II Médio 13/07/2017
Maria Helena dos Santos Gonçalves 843.225.2/2 Prof. Ens. Fund. II Médio 11/01/2018
Mayara Fiorito Faraco 846.025.6/1 Prof. Ens. Fund. II Médio 11/12/2017
Patricia de Souza Ferreira da Cruz 846.811.7/1 Prof. Ens. Fund. II Médio 29/12/2017
Reginaldo da Silva 854.027.6/1 Prof. Ens. Fund. II Médio 19/12/2018
Welhenton Freire da Silva 804.168.7/4 Prof. Ens. Fund. II Médio 31/12/2017

Art. 2º Os critérios e parâmetros a serem utilizados para 
a Avaliação Especial de Desempenho (AED) deverão estar 
em conformidade com o Anexo III da Instrução Normativa 
(DINORT).

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

6016.2019/0068880-1 - PORTARIA Nº 04,(CEEP) DE 08 
DE MAIO DE 2020

A Diretora Regional de Educação da Diretoria Regional 
de Educação Freguesia/Brasilândia, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o artigo 8º Decreto nº 57.817/17 
alterado pelo Decreto nº 58.916/19 e Portaria (CEEP) que ins-
titui a Comissão Especial de Estágio Probatório- CEEP no CEI 
GUILHERME HENRIQUE PINTO COELHO

RESOLVE:
Art.1º Tornar pública a relação de servidores em estágio 

probatório e seus respectivos membros relatores, conforme 
segue:
Nome do Membro Relator RF/V Cargo
Vanessa dos Santos Rebouças 776.020.5/1 Assistente de Diretor de Escola
Nome dos Servidores RF/V Cargo Data de Ingresso
Renata Almeida Vieira 845.147.8/2 Prof. Educ. Inf. 27/08/2018
Andreia O. F. dos Santos 844.729.2/1 Prof. Educ. Inf. 06/11/2017
Katia Regina Viterbo 849.368.5/1 Prof. Educ. Inf. 30/07/2018
Cristiane Leal Amorim 781.135.7/3 Prof. Educ. Inf. 17/07/2018
Clarice F. M. da Silva 786.333.1/2 Prof. Educ. Inf. 14/11/2017
Carina Amancio 844.843.4/1 Prof. Educ. Inf. 14/12/2017
Nome do Membro Relator RF/V Cargo
Aline Diana Alves 837.196.2/1 Coordenador Pedagógico
Nome dos Servidores RF/V Cargo Data de Ingresso
Angela A. de A. L. B. Souza 814.174.6/2 Prof. Educ. Inf. 01/12/2017
Ana Luiza P. da Silva 828.236.6/2 Prof. Educ. Inf. 18/04/2017
Rosimeire Minguta Costa 776.604.1/2 Prof. Educ. Inf. 21/03/2018
Regiane F. dos S. Yamada 844.740.3/1 Prof. Educ. Inf. 27/11/2017
Simone Ferreira Carvalho 804.548.8/2 Prof. Educ. Inf. 01/12/2017
Daniela de Melo Martins 844.330.1/1 Assistente Técn. Educ. 04/09/2017

Art. 2º Os critérios e parâmetros a serem utilizados para 
a Avaliação Especial de Desempenho (AED) deverão estar em 
conformidade com o Anexo III da Instrução Normativa (DINORT)

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

6016.2019/0068651-5 - PORTARIA Nº 01/2020, (CEEP) 
DE 11 DE MAIO DE 2020

A Diretora Regional de Educação da Diretoria Regional 
de Educação Freguesia/Brasilândia, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o artigo 8º Decreto nº 57.817/17 
alterado pelo Decreto nº 58.916/19 e Portaria (CEEP) que insti-
tui a Comissão Especial de Estágio Probatório- CEEP na EMEI 
MINISTRO BILAC PINTO

RESOLVE:
Art.1º Tornar pública a relação de servidores em estágio 

probatório e seus respectivos membros relatores, conforme 
segue:
Nome do Membro Relator RF/V Cargo
Isis Verônica Costa dos Santos 724.352.9/1 Assistente de Diretor de Escola
Nome dos Servidores RF/V Cargo Data de Ingresso
Suellen Meneses da Silva 851.626.0/1 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 18/09/2018
Inês de Brito Ribeiro 845.547.3/1 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 30/10/2017
Karina Blanch Galetti 814.839.2/2 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 19/04/2018
Patrícia Vítor Kodjaian 853.723.2/1 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 02/10/2018
Mariângela Marques Timóteo 845.396.9/1 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 23/10/2017
Daniela Maria Araújo Costa 848.046.0/1 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 16/03/2018
Nome do Membro Relator RF/V Cargo
Lilian Lúcia Félix de Sá 724.453.3/1 Coordenador Pedagógico
Nome dos Servidores RF/V Cargo Data de Ingresso
Rosane Leoni da Silva 742.918.5/7 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 14/09/2018
Renata Oliveira Rodrigues de Macedo 851.604.9/1 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 17/09/2018
Edson Cayres de Azevedo 853.624.4/1 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 18/10/2018
Keterine Alessandra Gomes da Silva 845.062.5/1 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 01/11/2017
Viviane Aparecida Ferreira da Silva 839.625.6/2 Prof. Ed. Inf. Ens. Fund. I 13/09/2018

Art. 2º Os critérios e parâmetros a serem utilizados para 
a Avaliação Especial de Desempenho (AED) deverão estar em 
conformidade com o Anexo III da Instrução Normativa (DINORT)

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

6016.2019/0071658-9 - PORTARIA Nº 3, (CEEP) DE 11 
DE MAIO 2020

O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 
Educação Freguesia/Brasilândia, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o artigo 8º Decreto nº 57.817/17 

Departamento do Patrimônio Histórico
6025.2020/0006294-6 - (Construção Nova em Bem 

Tombado e Área Envoltória)
Despacho Deferido
Interessado: SEI REPÚBLICA EMPREENDIMENTO IMO-

BILIÁRIO SPE LTDA
DESPACHO: Com base no disposto nos artigos 18 e 21 da 

Lei nº 10.032, de 27 de dezembro de 1985, endossamos o pare-
cer técnico favorável emitido pela Supervisão de Salvaguarda, 
e AUTORIZAMOS o pedido de demolição e projeto modificativo 
de nova edificação em lote sito à Praça da República, 365/367 
e Rua Aurora, 881 (SQL 007.071.0008-9), localizado na área 
envoltória do Edificio Esther, bem tombado pela Resolução 31/
Conpresp/92, conforme projeto apresentado (SEI 028250034; 
028250051; 028250056; 028250057).

Salientamos que deverá ser atendida toda a Legislação 
Edilícia incidente, bem como serem consultados os órgãos de 
Preservação Estadual e Federal, quando pertinente.

I. Publique-se, a seguir tome-se as providências necessárias 
visando informar o interessado e posterior arquivamento.

Departamento do Patrimônio Histórico
6025.2020/0004593-6 - (Regularização de Bem Tom-

bado e Área Envoltória)
Despacho Documental
Interessado: ANA PAULA SILVA EYMERY
DESPACHO: Com base no disposto nos artigos 18 e 21 da 

Lei n° 10.032, de 27 de dezembro de 1985, e conforme mani-
festação técnica da Supervisão de Salvaguarda, informamos 
que as intervenções, no lote situado à Av. Pompéia, 2332 (SQL 
012.150.0110-1), estão ISENTAS de análise do DPH/CONPRESP. 

Salientamos no entanto que deverá ser atendida toda a 
Legislação Edilícia incidente, bem como serem consultados os 
órgãos de Preservação Estadual e Federal, quando couber.

I. Publique-se, a seguir tome-se as providências necessárias 
visando informar o interessado e posterior arquivamento.

Departamento do Patrimônio Histórico
6025.2020/0004751-3 - (Regularização de Bem Tom-

bado e Área Envoltória)
Despacho Documental
Interessado: André Bruno Marcondes
DESPACHO: Com base no disposto nos artigos 18 e 21 

da Lei n° 10.032, de 27 de dezembro de 1985, e conforme 
manifestação técnica da Supervisão de Salvaguarda, informa-
mos que as intervenções, no lote situado à Rua Costa Aguiar, 
1280 (SQL 040.066.0028-3), estão dispensadas de anuência 
do DPH/CONPRESP, por efeito de aplicação do Artigo 6º da 
Resolução 11/CONPRESP/2007, e do artigo 1º da Resolução 08/
CONPRESP/2015, sendo que as diretrizes de preservação das 
referidas resoluções serão analisadas diretamente no processo 
de licenciamento junto à Subprefeitura de Ipiranga ou SEL, 
conforme competência. 

Salientamos no entanto que deverá ser atendida toda a 
Legislação Edilícia incidente, bem como serem consultados os 
órgãos de Preservação Estadual e Federal, quando couber.

I. Publique-se, a seguir tome-se as providências necessárias 
visando informar o interessado e posterior arquivamento.

Departamento do Patrimônio Histórico
6025.2020/0004823-4 - (Reforma em Bem Tombado e 

Área Envoltória)
Despacho Documental
Interessado: JOSE CARLOS ABIAD
DESPACHO: Com base no disposto nos artigos 18 e 21 da 

Lei n° 10.032, de 27 de dezembro de 1985, e conforme mani-
festação técnica da Supervisão de Salvaguarda, informamos 
que as intervenções, no lote situado à Av. Jabaquara, 54-90 
(SQL 045.044.0066-9), estão dispensadas de anuência do DPH/
CONPRESP, por efeito de aplicação do Artigo 6º da Resolução 
31/CONPRESP/2014, sendo que as diretrizes de preservação da 
referida resolução serão analisadas diretamente no processo 
de licenciamento junto à Subprefeitura de Vila Mariana ou SEL, 
conforme competência.

Salientamos no entanto que deverá ser atendida toda a 
Legislação Edilícia incidente, bem como serem consultados os 
órgãos de Preservação Estadual e Federal, quando couber.

I. Publique-se, a seguir tome-se as providências necessárias 
visando informar o interessado e posterior arquivamento.

Departamento do Patrimônio Histórico
6025.2020/0005314-9 - (Regularização de Bem Tom-

bado e Área Envoltória)
Despacho Documental
Interessado: Adelino Jorge dos Santos
DESPACHO: Com base no disposto nos artigos 18 e 21 da 

Lei n° 10.032, de 27 de dezembro de 1985, e conforme mani-
festação técnica da Supervisão de Salvaguarda, informamos 
que as intervenções, no lote situado à Rua Eng. Elias Machado 
de Almeida, 174 (SQL 101.268.0001-3), estão dispensadas 
de anuência do DPH/CONPRESP, por efeito de aplicação do 
Artigo 4º da Resolução 15/CONPRESP/1992, e do Artigo 1º da 
Resolução 08/CONPRESP/2015, sendo que as diretrizes de pre-
servação das referidas resoluções serão analisadas diretamente 
no processo de licenciamento junto à Subprefeitura do Butantã 
ou SEL, conforme competência.

Salientamos no entanto que deverá ser atendida toda a 
Legislação Edilícia incidente, bem como serem consultados os 
órgãos de Preservação Estadual e Federal, quando couber.

I. Publique-se, a seguir tome-se as providências necessárias 
visando informar o interessado e posterior arquivamento.

 CONSELHO MUNICIPAL DE 
PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO 
HISTÓRICO, CULTURAL E AMBIENTAL DA 
CID. DE SÃO PAULO

 CONVOCAÇÃO PARA A 711ª REUNIÃO ORDI-
NÁRIA

HUGO POSSOLO DE SOVERAL NETO, Secretário Munici-
pal de Cultura, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA 
os(as) Senhores(as) Representantes para a 711ª REUNIÃO OR-
DINÁRIA do Conselho Municipal de Preservação do Patrimônio 
Histórico, Cultural e Ambiental da Cidade de São Paulo – CON-
PRESP, a ser realizada no próximo dia 25 DE MAIO DE 2020, 
segunda-feira, às 16H30, por meio do aplicativo MICROSOFT 
TEAMS ou outro que vier a substituí-lo e será transmitida ao 
vivo para a população em geral por um serviço de streaming 
disponibilizado no site do CONPRESP (www.conpresp.sp.gov.
br / “Próxima reunião” e/ou “Comunicado”), nos termos da 
Portaria 040-SMC-G/2020.

PAUTA: 
1) Abertura da reunião.
2) Apresentação e posse dos novos Conselheiros (titulares 

e suplentes) representantes:
a. da Secretaria Municipal de Cultura (SMC);
b. do Departamento do Patrimônio Histórico (DPH);
c. da Secretaria Municipal de Licenciamento (SEL);
d. da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Urbanis-

mo (SMDU);
e. da Secretaria Municipal de Justiça (SMJ);
f. da Câmara Municipal de São Paulo (CMSP);
g. do Instituto dos Arquitetos do Brasil (IAB);
h. da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB); e
i. do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 

(CREA).
3) Eleição do Presidente e Vice Presidente.
4) Apresentação de temas gerais.

 FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL

 GABINETE DO PRESIDENTE

 RESOLUÇÃO 13/2020 - FTM, DE 13 DE MAIO 
DE 2020

8510.2020/0000088-8. A Diretora Geral da Fundação 
Theatro Municipal, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, na conformidade da autorização contida no art. 13 
da Lei nº 17.253 de 26 de dezembro de 2019, e no art. 24 do 
Decreto nº 59171 de 10 de janeiro de 2020, e visando possibi-
litar despesas inerentes às atividades da(o) Fundação Theatro 
Municipal de São Paulo,

RESOLVE:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no 

valor de R$ 2.532,87 (dois mil, quinhentos e trinta e dois re-
aisie oitenta e sete centavos), à(s) seguinte(s) dotação(ões) do 
orçamento vigente:
CÓDIGO   NOME VALOR
85.10.13.122.3024.2. Administração da Unidade -
100.31919200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  2.532,87

Artigo 2º - A cobertura do crédito que trata o artigo 1º far- 
-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, em 
igual importância, da(s) seguintes dotação(ões):
CÓDIGO   NOME  VALOR
85.10.13.126.3024.2. Administração da Unidade -
100.31911300.00  Outros Serviços de Terceiros -
  Pessoas Jurídica 2.532,87
TOTAL   2.532,87

Artigo 3º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.

MARIA EMILIA NASCIMENTO SANTOS

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 4.251, DE 14 DE MAIO DE 2020.

SEI 6016.2019/0095401-3
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, e,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o art. 3º da Portaria 8.689 de 13/12/2019, 

que constituiu a Comissão Especial de Avaliação e Credencia-
mento nos termos do Edital SME nº 09/2019, para:

I – Excluir Jussara Maciel Messias Rubin Cardoso, RF 
710.696-3 – COGED e;

II – Incluir Luciana Ferreira, RF 798.896.6 COGED
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 PORTARIA Nº 55 DE 07 DE MAIO DE 2020 - 
6016.2020/0040735-9

A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e, com fundamento no artigo 201 da Lei nº 
8.989/79, alterado pela Lei nº 13.519/03 e o disposto no Decre-
to nº 43.233/03, alterado pelo Decreto nº 58.697/19.

RESOLVE:
I – Fica constituída a Comissão de Apuração Preliminar de 

Comunicação de Faltas composta pelos seguintes servidores, 
sob a presidência do primeiro nomeado e secretariado pelo 
último:

- CLÁUDIA D’ALEVEDO DOS REIS, RF: 620.674.3/3;
- LENICE SANTANA DOS SANTOS, RF: 675.417.1/2;
- ROSA KELLY ARAÚJO BARBOSA, RF: 675.080.0/1;
II – A Comissão permanente ora designada procederá à 

apuração dos fatos e eventuais responsabilidades, relativa-
mente as Apurações Preliminares de Comunicação de Faltas, 
devendo apresentar o relatório conclusivo sobre o apurado no 
prazo de 20 (vinte) dias de cada processo.

III – Para o cabal cumprimento de suas atribuições, a Co-
missão poderá, dentre outros procedimentos, solicitar dados, 
levantamentos e informações, bem como, examinar registros e 
quaisquer documentos que se fizerem necessários.

IV – Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

6016.2020/0039853-8 - PORTARIA Nº 56, DE 07 DE 
MAIO DE 2020 

A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais, tendo em vista a necessidade de prosseguir os 
trabalhos da Comissão de Especial de Estágio Probatório do 
CEI Vereador Ermano Marchetti, constituída pela Portaria nº 
166 de 23 de Outubro de 2019, publicada no DOC de 26/10 
/2019, Pág.50

RESOLVE:
I – Excluir da citada comissão os servidores
Roseli Coelho dos Santos- RF: 7365721 Vinculo 2 Cargo 

Coordenador Pedagógico
Thais de Melo Gonzalez- RF: 7448635 Vinculo 1 Cargo 

Professora de Educação Infantil
II – Incluir os servidores
Thais de Melo Gonzalez- RF: 7448635 Vinculo 1 Cargo 

Coordenador Pedagógico
Luciana Vieira de São Pedro- RF: 8044651 Vinculo 1 Cargo 

Professora de Educação Infantil
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, mantendo inalteradas as demais disposições constantes na 
Portaria nº 166, de 23 de Outubro de 2019, publicada no DOC 
de 26/10/2019, Pág. 50

6016.2020/0039853-8 - PORTARIA Nº 57, DE DE MAIO 
DE 2020

A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais, em conformidade com o artigo 8º do Decreto nº 
57.817/2017, alterado pelo Decreto nº 58.986/19 e Portaria 
(CEEP) que instituiu a Comissão Especial de Estágio Probatório- 
CEEP no CEI Vereador Ermano Marchetti,

RESOLVE:
I - Tornar pública a relação dos servidores em estágio pro-

batório e seus respectivos membros relatores, conforme segue:
MEMBRO RELATOR: Kelly Aparecida de Souto Ferreira RF 

8055297/ VC 1
SERVIDOR INGRESSANTE: Eleandra Isabel Leandro de Melo 

Oliveira RF 8381381 /VC 2 Data de Ingresso: 10/07/2017
SERVIDOR INGRESSANTE: Selda Ribeiro Vieira Malipensa 

RF 8445125 /VC 1 Data de Ingresso: 20/12/2017
SERVIDOR INGRESSANTE: Adriana da Silva Galdino Moder-

nel Junqueira RF 8403465 /VC 1 Data de Ingresso: 18/05/2017
SERVIDOR INGRESSANTE: Izabela Conceição Barreto San-

tos Bonfante RF 8443068 /VC 1 Data de Ingresso: 01/09/2017
SERVIDOR INGRESSANTE: Evelyn Neri de Almeida RF 

8446407 /VC 1 Data de Ingresso: 22/11/2017
MEMBRO RELATOR: Thais de Melo Gonzalez RF 7448635/ 

VC 1
SERVIDOR INGRESSANTE: Ana Claudia Lescano Romão RF 

8445036 /VC 1 Data de Ingresso: 30/10/2017
SERVIDOR INGRESSANTE: Fernanda de Lima Marques RF 

8545651 /VC 1 Data de Ingresso: 05/11/2018
SERVIDOR INGRESSANTE: Adaguilma Lima Sousa Mota RF 

8237492 /VC 2 Data de Ingresso: 23/07/2018
SERVIDOR INGRESSANTE: Leonardo de Almeida Correa RF 

8446822 /VC 1 Data de Ingresso: 27/11/2017

II - Os critérios e parâmetros a serem utilizados para a Ava-
liação Especial de Desempenho (AED) deverão estar em con-
formidade com o Anexo III da Instrução Normativa (DINORT).

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogada a portaria nº 187/2019.

6016.2019/0090046-0 - PORTARIA Nº 58, DE 08 DE 
MAIO DE 2020 

O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 
Educação Jaçanã Tremembé, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o artigo 8º do Decreto n º 57.817/2017, 
alterado pelo Decreto nº 58.986/19 e Portaria (CEEP) que 
instituiu a Comissão Especial de Estágio Probatório – CEEP na 
EMEFJOÃO RAMOS PERNAMBUCO ABOLICIONISTA,

RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos servidores em estágio 

probatório e seus respectivos membros relatores, conforme 
segue:

Nome do Membro Relator RF/VC
ROSANA APARECIDA SILVA ROMERO
722.633.1/1
Nome do Servidor Ingressante RF/VC Data de Ingresso

EWERTON DE BRITO 843.971.1/2 11/07/2018
Nome do Membro Relator RF/VC

IVONE CRISTINA DE PAULA 777.942.9/1
Nome do Servidor Ingressante RF/VC Data de Ingresso

ANA LÚCIA NOVAIS GONÇALVES 821.879.0/2 07/06/2018
Nome do Membro Relator RF/VC

MARIA PAULA VICENTIN 681.027.6/1
Nome do Servidor Ingressante RF/VC Data de Ingresso

SIMONE LACERDA DE OLIVEIRA 808.961.2/3 18/01/2018
Nome do Membro Relator RF/VC

GILVANIA SOUZA DE OLIVEIRA 817.764.3/1
Nome do Servidor Ingressante RF/VC Data de Ingresso

VICTOR VIANA DE SOUZA 842.334.2/1 22/08/2017
Art. 2º Os critérios e parâmetros a serem utilizados para 

a Avaliação Especial de Desempenho (AED) deverão estar 
em conformidade com o Anexo III da Instrução Normativa 
(DINORT).

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

6016.2019/0071802-6 - PORTARIA Nº 059, DE 08 DE 
MAIO DE 2020 

A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais, tendo em vista a necessidade de prosseguir os 
trabalhos da Comissão de Especial de Estágio Probatório da 
EMEI PROF° PEDRO ÁLVARES CABRAL MORAES, constituída 
pela Portaria nº 175, de 24 de outubro de 2019, publicada no 
DOC de 22/11/2019, Pág. 53.

RESOLVE:
I - Excluir da citada comissão a servidora Teresa Cristina 

Nicacio De Araujo, Garcia RF 577.153.6 VINCULO 2 Assistente 
de Diretor;

II - Incluir a servidora Fernanda Diz Almeida da Silva, RF 
684.599.1 VÍNCULO 1 Assistente de Diretor, na citada comissão.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, mantendo inalteradas as demais disposições constantes na 
Portaria nº 175, do dia 24 de outubro de 2019, publicada no 
DOC de 22/11/2019, Pág. 53.

6016.2020/0029538-0 - PORTARIA Nº 060, DE 08 DE 
MAIO DE 2020 

O Diretor de Escola da EMEI JOSE JOAQUIM DA SILVA, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade 
de prosseguir os trabalhos da Comissão de Especial de Estágio 
Probatório constituída pela Portaria nº 218, de 29 DE OUTUBRO 
DE 2019, publicada no DOC DE 31/10/2019, PAG. 54

RESOLVE:
I - Excluir membro: Marcos Antônio Floriano RF/VC: 

690.287.1 / 1 – cargo: coordenador pedagógico.
II - Incluir membro: Eleine Cristina de Souza Landim RF/VC: 

744.889.9 / 1 –- cargo: coordenador pedagógico.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, mantendo inalteradas as demais disposições constantes na 
Portaria nº 218, de 29 de Outubro de 2019, publicada no DOC 
31/10/2019, PAG. 5

6016.2019/0071800-0 - PORTARIA Nº 061, DE 08 DE 
MAIO DE 2020 

A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais, tendo em vista a necessidade de prosseguir os tra-
balhos da Comissão de Especial de Estágio Probatório da EMEI 
Professor Italo Bettarello , constituída pela Portaria nº 182, 
de 24 de outubro de 2019, publicada no DOC de 30/10/2019, 
Pág. 47

RESOLVE:
I – Excluir da citada comissão as servidoras:
Adriana Gamero RF: 724.261.1/1 Cargo: Professora de Ed. 

Inf e Ens Fund. I
Eloisa Maria Giorgina Cordeiro Basso Dalmann, RF: 

740.793.9/1 Cargo: Assistente de Diretor de Escola
II – Incluir as servidoras:
Maria Fernanda Gonçalves do Vale, RF: 576.358.4/2 Cargo: 

Assistente de Diretor de Escola
Tania Aurora Rodrigues, RF: 727.836.5/1 Cargo: Professora 

de Ed. Inf e Ens Fund. I
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, mantendo inalteradas as demais disposições constantes na 
Portaria nº 182, de 24 de outubro de 2019, publicada no DOC 
de 30/10/2019, Pág. 47.

6016.2019/0071896-4 - PORTARIA Nº 62 DE 08 DE 
MAIO DE 2020 

A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais, tendo em vista a necessidade de prosseguir os 
trabalhos da Comissão de Especial de Estágio Probatório da 
EMEF COMANDANTE GASTÃO MOUTINHO constituída pela 
Portaria nº 30 de 01 de abril de 2020, publicada no DOC de 
10/04/2020, pagina 65.

RESOLVE:
I - Tornar pública a relação dos servidores em estágio pro-

batório e seus respectivos membros relatores, conforme segue:
MEMBRO RELATOR:
Leandro Pereira Araujo Medeiros RF 796.767.5/02 - CARGO 

Assistente de Diretor de Escola
SERVIDOR INGRESSANTE: RF/VC: Data de Ingresso
Lydia Minhoto Cintra – 840.011.3/02 – 13/07/2017
Sidney Marques Oliveira – 848.954.8/1 – 11/05/2018
Glaucia Ribeiro Felipe Cabral – 775.739.5/1 13/03/2018
MEMBRO RELATOR:
Lilian Maria Collado RF 812.204.1/01 - CARGO Coordena-

dor Pedagógico
SERVIDOR INGRESSANTE: RF/VC: Data de Ingresso
Leandro Sócrates Alves Bezerra – 825.183.5/4 – 18/12/2017
Adriele Vasques Fagundes Machado – 840.836.0/1 – 

07/06/2017
Beatriz Herdy Raminelli Marques – 846.687.4/1 – 

22/12/2017
MEMBRO RELATOR:
Mariângela do Nascimento Akepeu RF 561.272.1/03 - CAR-

GO Coordenador Pedagógico
SERVIDOR INGRESSANTE: RF/VC: Data de Ingresso
André Luiz Gomes Filho – 842.028.9 – 17/07/2017
Maria Izabel dos Santos Domingos – 842.297.4/1 – 

10/08/2017
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, mantendo inalteradas as demais disposições constantes na 
Portaria nº 31, de 01 de abril de 2020, publicada no DOC DE 
10/04/2020, PAG. 65


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-05-15T01:16:08-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




